
č. j.  18 Cm 111/2023 – 11     

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Dufková. 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem Mgr. Romanem Sychrou ve věci  
 
obchodní korporace:         Satellite Globalstar Finance a.s., IČ 033 12 186 

 sídlem Hlaváčkovo nám. 217/1, 796 01 Prostějov  
                                         zastoupená opatrovníkem JUDr. Jaroslavou Kalendovou, advokátkou 
                                         sídlem Černého 816/43, 635 00 Brno 

o zrušení korporace s likvidací a jmenování likvidátora 

takto: 

I. Obchodní korporace Satellite Globalstar Finance a.s., Hlaváčkovo nám. 217/1, 796 
01 Prostějov, IČ 033 12 186 se zrušuje s likvidací. 

II. Soud ustanovuje likvidátorem obchodní korporace Satellite Globalstar Finance a.s., 
Hlaváčkovo nám. 217/1, 796 01 Prostějov, IČ 033 12 186 Ing. Miloslava Půčka, bytem 
760 05 Zlín, Nad Vývozem 4876, IČ 18752926.  

III. Obchodní korporace Satellite Globalstar Finance a.s., Hlaváčkovo nám. 217/1, 796 
01 Prostějov, IČ 033 12 186 je povinna zaplatit na soudním poplatku částku 2 000 Kč 
České republice na účet Krajského soudu v Brně č.ú. 3703-5720621/0710, KS 1148, 
VS 1822011123 u ČNB, pobočka Brno, do tří dnů od právní moci tohoto usnesení.   

IV. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.      

Odůvodnění: 

Krajský soud v Brně vydal dne 26. 7. 2023 pod č.j. 18 Cm 111/2023 – 8 usnesení, kterým zahájil 
řízení o zrušení obchodní korporace Satellite Globalstar Finance a.s., Hlaváčkovo nám. 217/1, 796 
01 Prostějov, IČ 033 12 186 s likvidací a jmenování likvidátora korporace (viz ust. § 13 zákona č. 
292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních).  

Podle ust. § 443 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích, v případě smrti 
člena představenstva, odstoupení z funkce, odvolání anebo jiného ukončení jeho funkce anebo v 
případě zániku právnické osoby, která je členem představenstva, bez právního nástupce zvolí 
příslušný orgán do 2 měsíců nového člena představenstva. Nebude-li z důvodů uvedených ve větě 
první představenstvo schopno plnit své funkce, jmenuje chybějící členy soud na návrh osoby, která 
na tom má právní zájem, a to na dobu, než bude řádně zvolen chybějící člen nebo členové, jinak 
může soud společnost i bez návrhu zrušit a nařídit její likvidaci.  

Dne 19. 2. 2020 pod č.j. B 7115/RD41/KSBR, Fj 18456/2020/KSBR vydal Krajský soud v Brně 
usnesení, kterým provedl zápis výmazu člena představenstva A.S., dat. nar.                                
XXXXX, bytem č.p. XXXXX z korporace Satellite Globalstar Finance a.s., Hlaváčkovo nám. 
217/1, 796 01 Prostějov, IČ 033 12 186.   

Protože korporace nejmenovala v zákonné lhůtě nov představenstvo, zůstala tato korporace                     
bez statutárního orgánu a soud ji proto v souladu s citovaným ustanovením zrušil. 



 2 sp. zn. 18 Cm 111/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Dufková. 

Podle ust. § 191 odst. 1 věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, soud jmenuje 
likvidátora i v případě, že sám rozhodl o zrušení právnické osoby. Podle odstavce 3 věty první 
téhož předpisu, nebyl-li podán jiný návrh či nelze-li návrhu vyhovět, může soud při postupu podle 
odstavce 1 nebo 2 likvidátorem jmenovat i bez jeho souhlasu člena statutárního orgánu. Podle 
odstavce 4 téhož ustanovení nelze-li likvidátora jmenovat ani podle odstavce 3, jmenuje ho soud 
z osob zapsaných do seznamu insolvenčních správců.  

Soudu je známo z jeho činnosti v rejstříkovém řízení (viz ust. § 121 o.s.ř.), že korporace je 
v současné době bez statutárního orgánu, a proto soud v souladu s ust. § 191 odst. 4 zákona                          
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, jmenoval likvidátorem obchodní korporace Satellite 
Globalstar Finance a.s., Hlaváčkovo nám. 217/1, 796 01 Prostějov, IČ 033 12 186 Ing. Miloslava 
Půčka, bytem 760 05 Zlín, Nad Vývozem 4876, IČ 18752926, který je zapsán v seznamu 
insolvenčních správců, vedeném u Ministerstva spravedlnosti České republiky. K výzvě soudu                    
ze dne 25. 7. 2023 vyjádřil Ing. Miloslav Půček s ustanovením do funkce souhlas přípisem ze dne 
25. 7. 2023. 

Podle ust. § 195 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, odměnu a způsob její výplaty určuje 
likvidátorovi ten, kdo jej povolal. Výši odměny a náhradu hotových výdajů likvidátora 
jmenovaného soudem upravuje nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Ve smyslu ust. § 30 odst. 2 vyhl.                 
č. 37/1992 Sb. soud uděluje jmenovanému likvidátoru souhlas s použitím osobního motorového 
vozidla k výkonu své funkce. 

Podle ust. § 192 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, jmenuje-li likvidátora soud, 
poskytnou třetí osoby likvidátorovi součinnost ve stejném rozsahu, v jakém jsou povinny 
poskytnout ji insolvenčnímu správci.  

Výrok o úhradě soudního poplatku je odůvodněn ust. § 2 odst. 1 písm. e), § 4 odst. 1 písm. i)                     
a § 7 odst. 1 zák. č. 549/1991 Sb. v platném znění. 

Výrok o náhradě nákladů řízení je odůvodněn ust. § 23 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních 
řízeních soudních, podle kterého bylo-li možné zahájit řízení i bez návrhu a v řízení                              
ve statusových věcech manželských a partnerských, nemá žádný z účastníků právo na náhradu 
nákladů řízení podle výsledku řízení. Náhradu nákladů řízení lze přiznat, odůvodňují-li to okolnosti 
případu. 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně. 
 
Brno 11. září 2023   
 
Mgr. Roman Sychra v. r. 
samosoudce 
 
 


